Pag. 10336

MIERCOLES, 29 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 62

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

CVE-2023-2497  Resolucion por la que se somete al tramite de informacion publica el
proyecto de Orden MED por la que se regulan los requisitos de la Au-
torizacion y el Registro de Transportistas, Contenedores y Medios de
Transporte de Animales Vivos, y exigencias de funcionamiento para
la proteccién de los animales en el transporte.

De conformidad con el articulo 51.2 de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Someter al tramite de informacion publica, por un periodo de 10 dias habiles, a contar
desde el dia siguiente al de la fecha de publicacion de esta Resolucion en el BOC, el proyecto de
Orden MED, por la que se regulan los requisitos de la Autorizacién y el Registro de Transportis-
tas, Contenedores y Medios de Transporte de Animales Vivos, y exigencias de funcionamiento
para la proteccion de los animales en el transporte.

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Direccion General de
Ganaderia (C/ Albert Einstein, 2, PCTCAN, CP39011 Santander) y Portal de Transparencia de
Cantabria (www.transparencia.cantabria.es)

Dentro del plazo sefialado, cualquier interesado por formular por escrito las alegaciones que
considere oportunas respecto del contenido de la presente Orden.

Las alegaciones se dirigiran a la direccion general de Ganaderia a través del correo dgga-
naderia@cantabria.es, en el Registro de la Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca,
Alimentacion y Medio Ambiente (C/ Albert Einstein, 2, PCTCAN, CP 39011 Santander), o en
cualquier otro Registro de los previstos en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviem-
bre de Régimen Juridico del Gobierno de la Administracion y del Sector Publico Institucional de
la Comunidad Auténoma de Cantabria. Igualmente podran ser presentadas a través del Portal
de Transparencia de Cantabria en que se publicara la presente Resolucidn, en el cuadro desti-
nado al efecto y siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo pudiendo acceder a través
de la siguiente direccion http://participacion.cantabria.es/.

Santander, 20 de marzo de 2023.
La directora general de Ganaderia,

Beatriz Fernandez Quintana.
2023/2497

boc.cantabria.es

< 1 S
i | GOBIERNO B\&

./
]

CVE-2023-2497

1/1




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2591	Corrección de errores al Decreto 9/2023, de 23 de febrero, por el que se modifica el Reglamento Orgánico del Instituto de Finanzas de Cantabria, aprobado por Decreto 44/2010, de 8 de julio.
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-2508	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora número 3 del Precio Público por la Prestación de Servicio y Venta de Productos Turísticos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-2504	Resolución Rectoral (R.R. 253/23), por la que se nombra Profesor Titular de Universidad en el Área de Conocimiento de Derecho Mercantil.
	CVE-2023-2506	Resolución Rectoral (R.R. 252/23), por la que se nombran Catedráticos de Universidad.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-2539	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Hermandad de Campoo de Suso.
	CVE-2023-2540	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Valle de Villaverde.
	CVE-2023-2542	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de San Miguel de Aguayo.
	CVE-2023-2543	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Polaciones.
	CVE-2023-2546	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Valle de Villaverde.
	CVE-2023-2548	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Guriezo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2445	Orden PRE/62/2023, de 20 de marzo por la que se convoca el proceso abierto y permanente para la formación de la bolsa de empleo del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo para la cobertura con carácter interino de pue

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2683	Orden EDU/5/2023, de 24 de marzo, que establece las bases y convoca procedimientos selectivos para el ingreso y acceso a cuerpos docentes, así como para la adquisición de nuevas especialidades, y efectúa convocatoria ordinaria para la elabor

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2524	Resolución de la Alcaldía de 22 de marzo de 2023, dejando sin efecto la ampliación de dos plazas de la convocatoria para la cobertura de plazas de Policía Local. Expediente RHU/206/2021.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-2495	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal y cobertura, mediante el sistema de concurso de méritos, de varias plazas al amparo de las disposiciones adicionales sext

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-2581	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 61, de 29 de diciembre de 2022, de  Bases y convocatoria del procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno 

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2516	Listado provisional rectificado de oficio de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de empleo temporal, mediante concurso de una plaza de Auxiliar de Servicios Sociales con apoyo a Administración General.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2529	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de Administrativo, turno de promoción interna, y designación del Tribunal Calificador.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2517	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, del puesto de Jefe del Servicio de Obras Públicas y Vialidad. Expediente 2983K/2023.
	CVE-2023-2518	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, de un (1) puesto de Auxiliar Administrativo. Expediente 2673X/2023.
	CVE-2023-2519	Bases reguladoras del proceso de estabilización de tres (3) plazas de Trabajador Social incluidas en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración. E
	CVE-2023-2520	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Psicólogo incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración. Expediente 2
	CVE-2023-2521	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una plaza de Operario incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración. Expediente 2458W/202

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2474	Bases y convocatoria que han de regir la cobertura en propiedad mediante concurso, de una plaza de Auxiliar de Jardín de Infancia, personal laboral fijo, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021,
	CVE-2023-2475	Bases y convocatoria que han de regir la cobertura en propiedad mediante concurso, de una plaza de Auxiliar de Registro Civil, personal laboral fijo, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 
	CVE-2023-2476	Bases y convocatoria que han de regir la cobertura en propiedad mediante concurso, de una plaza de Maestro/a del Aula de Adultos, personal laboral fijo, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, 
	CVE-2023-2477	Bases y convocatoria que han de regir la cobertura en propiedad, mediante concurso, de una plaza de Peón de Servicios Múltiples adscrito al Polideportivo, personal laboral fijo, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización prev
	CVE-2023-2478	Bases y convocatoria que han de regir la cobertura en propiedad, mediante concurso, de una plaza de Técnico Superior de Educación Infantil, personal laboral fijo, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley
	CVE-2023-2479	Bases y convocatoria que han de regir la cobertura en propiedad mediante concurso, de una plaza de Agente Auxiliar Policía Local, personal funcionario de carrera, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-2511	Información pública de la aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-2572	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-2575	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal. Expediente 2023/1562.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-2525	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-2502	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bimón
	CVE-2023-2499	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2023-2503	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2023-2530	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2022.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-2500	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2501	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2023-2522	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-2523	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2023-2552	Aprobación, exposición pública del padrón y listas cobratorias de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-2554	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-2496	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2528	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 16 de marzo de 2023, por la que se convocan para 2023 las ayudas para apoyar la compra del primer barco, destinadas a jóvenes pes


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-2514	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Borleña.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-2526	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de una vivienda unifamiliar aislada en Parbayón. Expediente 2022/4228.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2497	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Orden MED por la que se regulan los requisitos de la Autorización y el Registro de Transportistas, Contenedores y Medios de Transporte de Animales Vivos, y exig
	CVE-2023-2498	Resolución por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos en Montes de Utilidad Pública para 2023.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2512	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Orden por la que se regula la instalación, modificación y cese de industrias y empresas de servicios relativas a la actividad industrial, s

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2674	Resolución de 23 de marzo de 2023 por la que se reconocen nuevas titulaciones para el desempeño de puestos docentes en régimen de interinidad.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2555	Información pública de solicitud de licencia de una actividad de entrenamiento y enseñanza deportiva en calle La Milagrosa, 2 bajo, 1º izquierda. Expediente 85801/2022.- LYA.LAI.2022.00127.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-27T11:31:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




